Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 27 de maio – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2025 |Nº LXXIV – Lei Municipal nº 853/2014.

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DECORRENTE DO PROCESSO Nº 021/2025 –PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 14/2025.

  O Secretário Municipal de Saúde de Taquaraçu de Minas, no uso das atribuições que lhe

confere o inciso IV do artigo 71 da Lei nº 14.133/202, ADJUDICA o objeto licitado e HOMOLOGA o

resultado do processo na forma que segue:

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de suporte técnico em informática, com

alocação de dois profissionais qualificados, sendo um dedicado ao suporte técnico e outro ao

desenvolvimento de sistemas, visando atender às necessidades do Sus Digital.

LICITANTES VENCEDORES:

1-  TECNOTROM TECNOLOGIA E INOVAÇÃO LTDA, CNPJ Nº 49.561.060/0001-72

2- ITITEM QUANT. UNID. DESCRIÇÃO DETALHADA VALOR UNIT.  VALOR TOTAL

01
12

MÊSES

Serviço

mensal

Serviços de suporte técnico em informática, com

alocação de dois profissionais qualificados, sendo um

dedicado ao suporte técnico e outro ao

desenvolvimento de sistemas, visando atender às

necessidades do SUS Digital. O serviço deverá incluir

suporte técnico emergencial, com disponibilidade 24h

(vinte e quatro horas) por dia, garantindo o pleno

funcionamento dos sistemas e a continuidade das

atividades essenciais de atendimento à saúde, além de

fornecer e desenvolver sistema para atendimento do

SUS Digital, atendendo as demandas de ACS,

Controladoria, Consulta, Transporte, Alvarás, integração

com sistemas de terceiros, geração de dados que

comprovem a funcionalidade da saúde, além de buscar

por meio de dados recolhido forma de resolução de

problemas e aprimoramento do SUS na cidade, gerencia

e promover a metas estabelecidas pela Secretaria de

Saúde, capacitação de funcionários, além de todo o

planejamento da infraestrutura de rede, sistema e

proteção de dados

R$ 7.300,00 R$ 87.600,00

                                VALOR TOTAL R$ 87.600,00

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 87.600,00 (oitenta e sete mil e seiscentos reais).

Taquaraçu de Minas, 27 de maio de 2025.

Otoniel Lúcio Pinto - Secretário Municipal de Saúde

____

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 27 de maio – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2025 |Nº LXXIV – Lei Municipal nº 853/2014.

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 021/2025 - PREGÃO ELETRONICO Nº 14/2025

A Prefeitura Municipal de Taquaraçu de Minas através da Pregoeira, torna público o resultado do Processo

Licitatório nº 021/2025, Pregão Eletrônico nº 14/2025, na forma que segue:

Tipo de Licitação: Menor Preço.

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de suporte técnico em informática, com

alocação de dois profissionais qualificados, sendo um dedicado ao suporte técnico e outro ao

desenvolvimento de sistemas, visando atender às necessidades do Sus Digital.

LICITANTES VENCEDORES:

1- TECNOTROM TECNOLOGIA E INOVAÇÃO LTDA, CNPJ Nº 49.561.060/0001-72

ITEM QUANT. UNID. DESCRIÇÃO DETALHADA VALOR UNIT.  VALOR TOTAL

01
12

MÊSES

Serviço

mensal

Serviços de suporte técnico em informática, com

alocação de dois profissionais qualificados, sendo um

dedicado ao suporte técnico e outro ao

desenvolvimento de sistemas, visando atender às

necessidades do SUS Digital. O serviço deverá incluir

suporte técnico emergencial, com disponibilidade 24h

(vinte e quatro horas) por dia, garantindo o pleno

funcionamento dos sistemas e a continuidade das

atividades essenciais de atendimento à saúde, além de

fornecer e desenvolver sistema para atendimento do

SUS Digital, atendendo as demandas de ACS,

Controladoria, Consulta, Transporte, Alvarás, integração

com sistemas de terceiros, geração de dados que

comprovem a funcionalidade da saúde, além de buscar

por meio de dados recolhido forma de resolução de

problemas e aprimoramento do SUS na cidade, gerencia

e promover a metas estabelecidas pela Secretaria de

Saúde, capacitação de funcionários, além de todo o

planejamento da infraestrutura de rede, sistema e

proteção de dados

R$ 7.300,00 R$ 87.600,00

                                VALOR TOTAL R$ 87.600,00

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 27 de maio – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2025 |Nº LXXIV – Lei Municipal nº 853/2014.

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 87.600,00 (oitenta e sete mil e seiscentos reais).

Taquaraçu de Minas, 27 de maio de 2025.

Simone de Oliveira Carvalho – Pregoeira

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DECORRENTE DO PROCESSO Nº 034/2025 –PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 019/2025.

  O Secretário Municipal de Obras e Assuntos Urbanos de Taquaraçu de Minas, no uso das

atribuições que lhe confere o inciso IV do artigo 71 da Lei nº 14.133/202, ADJUDICA o objeto licitado e

HOMOLOGA o resultado do processo na forma que segue:

OBJETO: Registro de Preço para aquisição bloquetes, meio-fio e piso intertravado, em atendimento às

necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Assuntos Urbanos.

LICITANTES VENCEDORES:

1- LWVE COMÉRCIO E SERVIÇOS, CNPJ Nº: 41.015.008/0001-09

2- ITEM QUANT. UNID. DESCRIÇÃO
VALOR UNIT. VALOR TOTAL

01 7.500 M²

Bloquete sextavado em

dimensões de 25CM de

largura X 6 CM de altura

confeccionado em cimento

CP5 90% e guinase, metragem

em 17PCS/M.

R$ 63,21 R$ 474.075,00

02 7.500 M²

Bloquete inter retangular

20x10 X6-35 MPA – na cor

natural.

R$ 62,77 R$ 470.755,00

03 7.500 Unid.

Meio fio de concreto em

dimensões em 80CM X 30CM

X 10CM, confeccionados em

cimentos CP5 90% e guinase.

R$ 39,38 R$ 295.350,00

04 7.500 M²
Bloquete inter. 16 faces 20 x

10 x 10 – 50 MPA – cor natural.

R$ 86,89 R$ 651.675,00

05 2.500 M² Bloquete sextavado em

dimensões de 25CM de

R$ 63,21 R$ 158.025,00

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 27 de maio – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2025 |Nº LXXIV – Lei Municipal nº 853/2014.

largura X 6 CM de altura

confeccionado em cimento

CP5 90% e guinase, metragem

em 17PCS/M. (COTA

RESERVADA ITEM 01)

06

2.500

M²

Bloquete inter retangular

20x10 X6-35 MPA – na cor

natural.

(COTA RESERVADA ITEM 02)

R$ 62,77 R$ 156.925,00

07

2.500 Unid. Meio fio de concreto em

dimensões em 80CM X 30CM

X 10CM, confeccionados em

cimentos CP5 90% e guinase.

(COTA RESERVADA ITEM 03)

R$ 39,38 R$ 98.450,00

08

2.500 M² Bloquete inter. 16 faces 20 x

10 x 10 – 50 MPA – cor natural.

(COTA RESERVADA ITEM 04)

R$ 86,89 R$ 217.225,00

VALOR TOTAL R$ 8.246.750,00

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 8.246.750,00 (oito milhões duzentos e quarenta e seis mil setecentos

e cinquenta reais).

Taquaraçu de Minas, 27 de maio 2025.

Fellipe Marcílio Bezerra Romanhol - Secretário Municipal de Obras e Assuntos Urbanos

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 034/2025 - PREGÃO ELETRONICO Nº 019/2025

A Prefeitura Municipal de Taquaraçu de Minas através da Pregoeira, torna público o resultado do Processo

Licitatório nº 034/2025, Pregão Eletrônico nº 019/2025, na forma que segue:

Tipo de Licitação: Menor Preço.

OBJETO: Registro de Preço para aquisição de bloquetes, meio-fio e piso intertravado, em atendimento às

necessidades da Secretaria Municipal de Obras.

LICITANTES VENCEDORES:

1-LWVE COMÉRCIO E SERVIÇOS, CNPJ Nº: 41.015.008/0001-09

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 27 de maio – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2025 |Nº LXXIV – Lei Municipal nº 853/2014.

3- ITITEM QUANT. UNID. DESCRIÇÃO
VALOR UNIT. VALOR TOTAL

01 7.500 M²

Bloquete sextavado em

dimensões de 25CM de

largura X 6 CM de altura

confeccionado em cimento

CP5 90% e guinase, metragem

em 17PCS/M.

R$ 63,21 R$ 474.075,00

02 7.500 M²

Bloquete inter retangular

20x10 X6-35 MPA – na cor

natural.

R$ 62,77 R$ 470.755,00

03 7.500 Unid.

Meio fio de concreto em

dimensões em 80CM X 30CM

X 10CM, confeccionados em

cimentos CP5 90% e guinase.

R$ 39,38 R$ 295.350,00

04 7.500 M²
Bloquete inter. 16 faces 20 x

10 x 10 – 50 MPA – cor natural.

R$ 86,89 R$ 651.675,00

05 2.500 M²

Bloquete sextavado em

dimensões de 25CM de

largura X 6 CM de altura

confeccionado em cimento

CP5 90% e guinase, metragem

em 17PCS/M. (COTA

RESERVADA ITEM 01)

R$ 63,21 R$ 158.025,00

06

2.500

M²

Bloquete inter retangular

20x10 X6-35 MPA – na cor

natural.

(COTA RESERVADA ITEM 02)

R$ 62,77 R$ 156.925,00

07

2.500 Unid. Meio fio de concreto em

dimensões em 80CM X 30CM

X 10CM, confeccionados em

cimentos CP5 90% e guinase.

(COTA RESERVADA ITEM 03)

R$ 39,38 R$ 98.450,00

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 27 de maio – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2025 |Nº LXXIV – Lei Municipal nº 853/2014.

08

2.500 M² Bloquete inter. 16 faces 20 x

10 x 10 – 50 MPA – cor natural.

(COTA RESERVADA ITEM 04)

R$ 86,89 R$ 217.225,00

VALOR TOTAL R$ 8.246.750,00

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 8.246.750,00 (oito milhões duzentos e quarenta e seis mil setecentos

e cinquenta reais).

Taquaraçu de Minas, 27 de maio 2025.

Simone de Oliveira Carvalho – Pregoeira

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 28/2024

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas.

CONTRATADA: MINAS LOC CONSTRUCOES E LOCACOES DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA

CNPJ: 08.627.686/0001-57

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 28/02/2024.

OBJETO: PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do contrato e de execução dos serviços por 90 (noventa)

dias do Contrato nº 28/2024, cujo objeto é Contratação de Empresa para construção de Unidade Básica

de Saúde, Tipo I (UBS), na Comunidade Morada da Serra/Serra Morena, no Município de Taquaraçu de

Minas.

VIGÊNCIA: 27/05/2025 à 26/08/2025.

DATA DE ASSINATURA: 26/05/2025.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II do Art. 57 da Lei 8666/1993 e Clausula Quarta do Contrato.

Otoniel Lúcio Pinto - Secretário Municipal de Saúde

		2025-05-27T16:24:58-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159